

SOLICITAÇÃO DE COMPRA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 23 de agosto de 2018.

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:
JAIR STANGE

Pelo presente, solicito que sejam adotadas as medidas competentes objetivando a aquisição de material de consumo para os Centros Municipais de Saúde e Hospital Municipal São Matheus do Município de Nova Esperança do Sudoeste – PR.

Faz-se necessário a realização do procedimento licitatório em face ao interesse público presente na necessidade da utilização dos materiais utilizados pelos servidores da área da saúde, para a realização de procedimentos hospitalares no atendimento de pacientes do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, proporcionando melhor qualidade de vida aos munícipes.

Declaro que nesta lista constam todos os itens devidamente descritos da melhor maneira possível pelo Farmacêutico Municipal David Moisés Holzbach, o qual elaborou a presente lista e realizou a cotação de preços. Sendo assim é de total responsabilidade de nosso Departamento a elaboração e o conteúdo da presente lista.

Declaro ainda que os preços estão de acordo com o preço real de mercado e praticado nos Municípios vizinhos.

Sendo assim os itens a serem adquiridos são os seguintes:

ITEM	CDG	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNIT.	TOTAL
1	7127	Abaixador de Língua pacote com 100 unidades	PC	300	5,59	1.677,00
2	10684	Água Oxigenada 10 volumes 1lt	LT	20	8,00	160,00
3	10266	Alcool em gel, frasco com 500ml	UN	40	6,60	264,00
4	7133	Álcool Iodado (iodo 0,1%, álcool etílico 50% (v/v)) 1 Litro	LT	50	20,00	1.000,00
5	7131	Álcool 70 (álcool etílico hidratado 70º GL INPM) é um desinfetante de média ou baixa eficiência que contém álcool etílico e água(deionizada) , ou seja, uma solução aquosa de álcool, embalagem contendo 1lt	LT	500	8,80	4.400,00
6	7132	Algodão em rolo com 500gr	UN	100	12,50	1.250,00
7	8629	Algodão Ortopédico 15 cm x 1,0 m	PC	20	8,10	162,00
8	8630	Almotolia plástica com bico reto reutilizável de cor	UN	50	3,89	194,50
9	10695	Almotolia plástica com bico reto reutilizável transparente	UN	100	3,50	350,00
10	6464	Agulha para Raqui descartável tamanho 27g x 90mm S279G	UN	20	5,50	110,00
11	11236	Agulha para Raqui ou spinal descartável 25G x 3 1/2	UN	125	5,50	687,50
12	9249	Agulhas 0,55 X 20mm caixa com 100 unidades	CX	35	8,00	280,00
13	6462	Agulhas 13x4,5 caixa com 100 unidades	CX	50	8,00	400,00
14	8624	Agulhas 25x8 com 100 unidades	CX	120	8,00	960,00
15	7130	Agulhas 25x7 caixa com 100 unidades	CX	400	8,00	3.200,00
16	8640	Agulha 40x12 caixa com 100 unidades	CX	50	9,00	450,00
17	12925	Aparelho de monitoramento de glicose no sangue	UN	10	92,03	920,30
18	7134	Atadura de Crepe ou crepom 13F 15cm x 3m	ROL	1.000	0,85	850,00
19	10685	Atadura de Crepe ou crepom 13F 10cm x 1,8m	ROL	500	0,66	330,00
20	10686	Atadura de Crepe ou Crepom 13F 8cm x	ROL	3.000	0,76	2.280,00

		1,8m				
21	11238	Atadura gessada 20cm caixa com 20 unidades	CX	1	90,50	90,50
22	11239	Atadura gessada 15cm caixa com 20 unidades	CX	1	55,00	55,00
23	7135	Bolsa Coletora de Urina Sistema Fechado	UN	80	4,00	320,00
24	8638	Bolsa de Colostomia Drenável	UN	100	25,00	2.500,00
25	13473	Bolsa para coleta de sangue 500ml	UN	10	25,00	250,00
26	12926	Campo operatório não estéril compressas de 45cm x 50cm pacote com 50 unidades 4 camadas com cadarço	PCT	40	105,45	4.218,00
27	12943	Canula de guedel T: 1	UN	20	4,50	90,00
28	12944	Canula de guedel T: 2	UN	20	4,50	90,00
29	12945	Canula de guedel T: 3	UN	20	4,50	90,00
30	12946	Canula de guedel T: 4	UN	20	4,50	90,00
31	12947	Canula de guedel T: 5	UN	20	4,50	90,00
32	12948	Canula de guedel T: 6	UN	20	4,50	90,00
33	10689	Cateter intravenoso nº 16	UN	100	1,24	124,00
34	10688	Cateter intravenoso nº 18	UN	500	1,20	600,00
35	6467	Cateter Intravenoso nº 20	UN	300	1,20	360,00
36	7136	Cateter intravenoso nº 22	UN	2.000	1,20	2.400,00
37	6468	Cateter intravenoso nº 24	UN	1.000	1,50	1.500,00
38	8641	Cateter Tipo Óculos	UN	500	1,27	635,00
39	10677	Clâmp Umbilical	UN	200	0,90	180,00
40	13475	Copo (Frasco) Umidificador 250ml	UN	20	16,11	322,20
41	8639	Conjunto Esponja - PVPI - Escova	UN	200	4,50	900,00
42	4433	Descapax 13 Litros	UN	350	7,75	2.712,50
43	13474	Detergente enzimático 05 enzimas	LT	40	21,60	864,00
44	8671	Eletrodos para Eletrocardiograma com 30 unidades	PC	100	9,90	990,00
45	7141	Equipo Macrogotas	UN	8.000	2,00	16.000,00
46	8646	Equipo para Transfusão	UN	150	3,70	555,00
47	4434	Esparadrão 4,5cm x 10m	ROL	400	8,00	3.200,00
48	8649	Espéculo Tamanho P	UN	600	1,20	720,00
49	8648	Espéculo Tamanho M	UN	1.100	1,97	2.167,00
50	10683	Espéculo tamanho G	UN	100	1,83	183,00
51	12927	Fio cirúrgico catgut cromado numero 1 com agulha de 40mm	UN	96	7,00	672,00
52	13476	Fio guia para entubação endotraqueal 10fr	UN	3	18,00	54,00
53	13477	Fio cirúrgico catgut cromado 1 agulha de 4	CX	10	105,25	1.052,50
54	13478	Fio cirúrgico catgut 2.0 simples agulha de 3	CX	10	101,75	1.017,50
55	13479	Fio cirúrgico catgut 2.0 cromado agulha de 3	CX	2	104,96	209,92
56	13480	Fio cirúrgico catgut 3.0 cromado agulha de 3 1/2	CX	2	104,22	208,44
57	13481	Fio cirúrgico algodão 0 agulhado com agulha 3 3/8	CX	2	46,20	92,40
58	13482	Fio cirúrgico nylon 2.0 agulha de 30mm	CX	10	40,15	401,50
59	13483	Fio cirúrgico nylon 3.0 agulha de 30mm	CX	5	40,15	200,75
60	13484	Fio cirúrgico nylon 4.0 agulha de 30mm	CX	10	40,15	401,50
61	13485	Fio cirúrgico nylon 5.0 agulha de 20mm	CX	2	40,15	80,30
62	13486	Fio cirúrgico catgut cromado 0 agulha de 40mm 1/2	CX	2	120,96	241,92
63	13487	Fio cirúrgico catgut simples 0 agulha de 30mm 3/8	CX	2	67,37	134,74
64	4441	Fita de Autoclave	ROL	100	3,40	340,00
65	4443	Gases 7,5 X 7,5 com 500 unidades	PC	300	31,68	9.504,00
66	12955	Gaze 10cm x 10cm, com 8 dobras e 13 fios/cm2, 100% algodão hidrófilo, não esterilizado, pacotes com 500 unidades.	PCT	800	57,20	45.760,00
67	4444	Gel para Sonar frasco de 1kg	FRA	30	8,00	240,00
68	12954	Indicador biológico esteriteste tubete caixa com 10 unidades	CX	100	50,00	5.000,00
69	8673	Kit Nebulização Máscara + Prolongamento	KIT	10	6,50	65,00

		de Silicone + Conectores				
70	10680	Lâminas de Bisturi nº 15 caixa com 100 unid	CX	10	35,00	350,00
71	10681	Lâmina de Bisturi nº23 caixa com 100 unid.	CX	30	35,00	1.050,00
72	10678	Lâminas de Bisturi nº 24 com 100 unidades	CX	5	35,00	175,00
73	7275	Luvas de Procedimento Tamanho P com 100 unidades	CX	400	26,00	10.400,00
74	7274	Luva de Procedimento tamanho M caixa com 100 unidades	CX	80	25,00	2.000,00
75	7273	Luvas de Procedimento de Latex tamanho G caixa com 100 unidades	CX	100	25,00	2.500,00
76	7276	Luva cirúrgica látex estéril 7.5	PAR	4.000	1,50	6.000,00
77	7277	Luva cirúrgica látex estéril 8.5	PAR	300	1,50	450,00
78	8652	Malha Tubolar 8cm x 25cm	ROL	10	15,00	150,00
79	8653	Malha Tubolar 20cm x 25cm	ROL	10	28,50	285,00
80	10679	Máscara Cirúrgica com Elástico	CX	50	7,50	375,00
81	10682	Máscara descartável caixa com 50 unid.	CX	15	7,50	112,50
82	13488	Mascara de oxigênio com reservatório adulto	UN	10	28,50	285,00
83	13489	Mascara de oxigênio com reservatório infantil	UN	2	31,95	63,90
84	10687	Micropore 5cm x 4,5m	ROL	500	3,65	1.825,00
85	8635	Multivia com Clamp	UN	2.000	1,00	2.000,00
86	12066	Papel Grau Cirúrgico 350mmx50m	ROL	10	92,00	920,00
87	8679	Papel Grau Cirúrgico 8cm x 100mt	ROL	10	46,36	463,60
88	8681	Papel Grau Cirúrgico 12 cm x 100mt	ROL	10	66,65	666,50
89	8680	Papel Grau Cirúrgico 10cm x 100mt	ROL	10	57,20	572,00
90	8682	Papel Grau Cirúrgico 15cm x 100mt	ROL	20	84,00	1.680,00
91	8683	Papel Grau Cirúrgico 20cm x 100mt	ROL	25	114,40	2.860,00
92	8684	Papel Grau Cirúrgico 25cm x 100mt	ROL	25	138,85	3.471,25
93	12929	Papel lençol 70cm x 50m cor natural	ROL	100	15,00	1.500,00
94	8657	Preservativo sem Lubrificante caixa com 144 unidades	CX	5	55,00	275,00
95	35	Pvpi Degermante 4% embalagem de 1lt	LT	30	22,00	660,00
96	7279	Pvpi Tópico 10% litro	LT	30	22,00	660,00
97	12949	Ressuscitador manual ambu com reservatório reanimador manual adulto, composto por balão de silicone, máscara de silicone e válvulas, autoclavavel e resistente.	UN	3	274,45	823,35
98	12950	Ressuscitador manual ambu infantil com reservatório reanimador manual pediátrico, composto por balão de silicone, máscara de silicone e válvulas, autoclavavel e resistente.	UN	3	200,00	600,00
99	9670	Ringer Lactato 1 Litro	LT	50	6,50	325,00
100	8658	Scalp nº 21	UN	1.500	0,30	450,00
101	7280	Scalp nº 23	UN	10.000	0,30	3.000,00
102	8659	Scalp nº 27	UN	1.000	0,30	300,00
103	8631	Seringa 1ml com agulha	UN	4.000	0,40	1.600,00
104	7284	Seringa 3ml	UN	7.000	0,25	1.750,00
105	7285	Seringas 5ml	UN	25.000	0,35	8.750,00
106	7282	Seringa 10ml	UN	10.000	0,45	4.500,00
107	7283	Seringa 20ml	UN	10.000	0,63	6.300,00
108	13491	Seringa com agulha acoplada para aplicação de insulina, agulha 8mm	UN	20.000	0,30	6.000,00
109	12075	Sonda Foley nº 14 Duas Vias	UN	50	4,06	203,00
110	13490	Sonda para Nutrição enteral 12FR 120CM	UN	20	16,11	322,20
111	12074	Sonda Foley nº 16 Duas Vias	UN	20	4,00	80,00
112	9650	Sonda Foley nº 20 Duas Vias	UN	20	4,02	80,40
113	9651	Sonda Foley nº 22	UN	20	4,29	85,80
114	9652	Sonda Foley nº 24	UN	20	4,00	80,00
115	12951	Sonda Foley nº 16 três vias	UN	20	5,56	111,20
116	12952	Sonda Foley nº 18 três vias	UN	20	5,66	113,20
117	12953	Sonda Foley nº 24 três vias	UN	20	6,00	120,00
118	7287	Sonda Gástrica Nº 08	UN	20	1,55	31,00
119	7286	Sonda Gástrica nº 16	UN	50	1,55	77,50

120	12931	Sonda nasoenteral freka nº 14	UN	10	43,00	430,00
121	8663	Sonda Nasogástrica Curta Nº 10	UN	20	1,10	22,00
122	7288	Sonda Nasogástrica Curta Nº 12	UN	30	0,99	29,70
123	7289	Sonda Nasogástrica Curta Nº 14	UN	30	1,07	32,10
124	8661	Sonda Nasogástrica Longa Nº 06	UN	10	0,99	9,90
125	10698	Sonda nasogástrica longa nº 08	UN	50	0,99	49,50
126	7291	Sonda Nasogástrica Longa Nº 12	UN	20	1,20	24,00
127	8660	Sonda Nasogástrica Longa Nº 14	UN	20	1,20	24,00
128	8662	Sonda Nasogástrica Longa Nº 16	UN	70	1,20	84,00
129	7290	Sonda Nasogástrica Longa Nº 18	UN	30	1,40	42,00
130	7292	Sonda Nasogástrica Longa Nº 20	UN	10	1,76	17,60
131	7307	Sonda Uretral de Alívio Nº 12	UN	25	0,85	21,25
132	7308	Sonda Uretral de Demora Nº 16	UN	25	4,00	100,00
133	7309	Sonda Uretral de Demora Nº 18	UN	25	4,00	100,00
134	7297	Soro Fisiológico 0,9% 100ml sistema fechado	FRA	7.000	2,97	20.790,00
135	7298	Soro Fisiológico 0,9% 250ml sistema fechado	FRA	3.000	3,85	11.550,00
136	7299	Soro Fisiológico 0,9% 500ml sistema fechado	FRA	1.000	4,15	4.150,00
137	7296	Soro Fisiológico 0,9% 1000ml sistema fechado	FRA	1.500	9,00	13.500,00
138	8627	Soro Glicofisiológico 250ml sistema fechado	FRA	3.000	3,40	10.200,00
139	7301	Soro Glicofisiológico 500ml sistema fechado	FRA	700	4,56	3.192,00
140	7300	Soro Glicofisiológico 1000ml sistema fechado	FRA	500	6,90	3.450,00
141	7303	Soro Glicosado 5% 100ml sistema fechado	FRA	3.000	2,75	8.250,00
142	7304	Soro Glicosado 5% 250ml sistema fechado	FRA	2.000	4,78	9.560,00
143	7305	Soro Glicosado 5% 500ml sistema fechado	FRA	800	4,55	3.640,00
144	7302	Soro Glicosado 5% 1000ml sistema fechado	FRA	500	6,40	3.200,00
145	7311	Termômetro Clínico Digital	UN	50	19,25	962,50
146	13471	Tela de polipropileno monofilamentada macroporosa 30x30	UN	5	153,00	765,00
147	13472	Tela de polipropileno monofilamentada macroporosa 15x15	UN	5	81,00	405,00
148	12932	Tiras de teste de glicemia para o aparelho de monitoramento de glicose no sangue caixa com 50 unidades.	CX	300	90,00	27.000,00
149	8625	Toca Pacote com 100 unidades	PC	5	8,00	40,00
150	12935	Tubo endotraqueal 3,0 mm silicone	UN	10	5,50	55,00
151	12936	Tubo endotraqueal 3,5 mm silicone	UN	10	6,00	60,00
152	12937	Tubo endotraqueal 4,0 mm silicone	UN	10	5,59	55,90
153	12938	Tubo endotraqueal 5,0 mm silicone	UN	10	5,50	55,00
154	12939	Tubo endotraqueal 5,5 mm silicone	UN	10	5,50	55,00
155	12940	Tubo endotraqueal 6,0 mm silicone	UN	10	5,50	55,00
156	12941	Tubo endotraqueal 7,5 mm silicone	UN	10	5,50	55,00
157	12942	Tubo endotraqueal 8,5 mm silicone	UN	10	5,50	55,00

VALOR TOTAL ESTIMADO	R\$ 327.526,82
-----------------------------	-----------------------

Respeitosamente,

ELOI SCHILICKMANN

Responsável pelo Departamento Municipal de Saúde